
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio dei Scoacamini, sospensione di riva pubblica e limitazioni alla viabilità per esecuzione opere di messa

in sicurezza dell'approdo. 

IL DIRIGENTE

Vista l'ordinanza n° 187 del 27/03/2017, che di disposto la parziale occlusione della riva pubblica di

Rio  terà  delle  Colonne  durante  i  lavori  di  consolidamento  di  muro  di  sponda  lesionato,

nell'immobile privato adiacente alla riva;  

Vista la comunicazione della Direzione Lavori Pubblici-Settore Viabilità Venezia in data 27/04/2017,

di esecuzione con procedura d'urgenza delle opere di ripristino delle strutture murarie pubbliche

della stessa riva, che durante i suddetti lavori si è potuto constatare essere in condizioni di grave

dissesto, tali da costituire pericolo per gli utilizzatori;

Viste le  ordinanze  n°  70964 del  23/05/2001  (istituzione  delle  rive  pubbliche del  sestiere  di  San

Marco) e n° 274 del 22/04/2015 (testo unico delle disposizioni in materia di traffico acqueo);

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per permettere l'esecuzione dell'intervento di messa in sicurezza di riva pubblica, dalla data odierna al giorno  15

maggio 2017 e comunque fino alla conclusione dei lavori, sono istituite le seguenti limitazioni: 

1. Viene sospesa la riva pubblica in Rio dei Scoacamini - Rio terà delle Colonne n° 091-07, continuativamente e per

tutte le imbarcazioni, fatte salve particolari emergenze per le quali non fosse disponibile accesso alternativo. 

2. Sono autorizzati: 

a- la permanenza di  barriera amovibile per la delimitazione dell'area di cantiere, costituita da rete in materiale

plastico  sostenuta  anche  da  tre  pali,  di  sporgenza  dalla  sponda  non  eccedente  la  misura  necessaria  per

contenere  all'interno l'imbarcazione di  servizio  in  sosta,  eventualmente  adeguata  nella  conformazione alle

nuove opere da eseguire; 

b- il transito (secondo i sensi di marcia vigenti) e lo stazionamento all'interno dell'area di cantiere del mototopo

della società incaricata dei lavori denominato “Bepi” 6V23890-RV04773 (contrassegno C1255), dimensioni m.

11,60 x 2,30.  

3. Viene prorogata la sospensione dell'occupazione di spazio acqueo n° 57180/2007, il concessionario interessato

dovrà provvedere a mantenere libero lo spazio acqueo per l'intera durata dell'intervento.

4. Le imbarcazioni Veritas, ed altre autorizzate a percorrere il rio di Scoacamini nella direzione verso rio dei Fuseri,

nel tratto oggetto della presente ordinanza dovranno osservare la precedenza alle unità in navigazione verso il rio

dei Baretteri.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza

della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente  Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà  pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 02/05/2017, OR/2017/0000267


